nam congregatio nobilium politiae civilis, immediate est super regem, et pro idoneitate possunt deponi reges, ut patet in Childerico et Zacharia. Non vocatur ergo regalis, eo quod nulla congregatio sit super illum qui gubernat. Sed in communitatibus est congregatio super regem, et semper manet in esse congregatio. Sed in politia regali non sic est, quia non est semper congregatio nobilium congregata, quae sit super regem."

¹ Id. id., Q. iii. 6 (col. 865): "Consequenter restat inquirere quae possunt adesse et abesse optimo principatui; et breviter dicitur quod ad optimum principatum spectat unicuique quod suum est reddere, hoc est justitiam ministrare, leges condere, iudices inferiores et alios officiales, delegere et constituere, operationes

quarumcunque virtutum praecipere; et quilibet princeps ex officio ad ista tenetur: sed tamen ad hoc videtur esse principalissime constitutus ut corrigat et puniat delinquentes. . . . Ex his patet quae sunt optimo principatui necessario annexa, et quae impossibilia et quae impertinentia, et dictum est quod ad optimum principatum necesse est quod sit ad bonum commune, et quod principans principetur liberis, et non servis, et quod sit unus principans et non plures. Item repugnat optimo principatui habere plenitudinem potestatis, puta quod possit ad placitum suum transferre rem meam in alterum, sine quocunque meo peccato, vel causa, et facere quidquid non repugnat juri naturae et divino; et visum est etiam quo modo praecipuus actus principalis est malorum punitione intendere."

sons succeed the fathers as judges and the king cannot deprive them of their authority; rather, they are over the king, in respect of this jurisdiction.¹

The whole position of Almain is exceedingly interesting. He has the same preference for the monarchy as that which we normally find in the mediæval world, but he is also quite clear not only that the source of political authority is the Community, but that the ultimate authority always remains in it and must in the nature of things do so, and though the monarchy is the best form of government, it is strictly limited by the purpose for which it exists, the furtherance of the common good and the maintenance of justice; an absolute monarch is to him impossible.

The character of the political theory of John Major is very close to that of Almain; indeed, it would seem that he was either directly influenced by Almain or that they were both under the influence of some common tradition. John Major was a Scotsman, but taught for many years in the University of Paris, and the work with which we are now dealing was apparently published in 1518. It is primarily concerned, like those of Almain, with the ecclesiastical questions of the relation between the Pope and the General Council, but we are here only concerned with its political principles.

The king has no authority except that which is derived from the kingdom, for he himself or his first predecessor was elected by the people; the king is over every individual person in the kingdom, but he is not over all the kingdom, "regulariter et casualiter," he is "regulariter" over the

¹ Id. id. id. (col. 865): "Jam Doctor infert aliqua corollaria—Primo non repugnat optimo principatui supremo, optimo ordinato, aliquem esse potestatem juridicam alicujus, vel aliquorum de communitate illa, quae nullo modo ab ipso supremo principante dependeat, et quae non sit ab ipso instituta, hoc est, quae non dependeat ab ipso, nec quoad institutionem nec ad destitutionem saltem

regulariter. . . . Hinc est quod in aliquibus regnis, ut fertur in regno Arragoniae, rex non habet instituere jurisdictiones, imo habet aliqua potestas juridica, quae habetur ex successione parentum. Ita quod post patres, filii sunt iudices . . . nec illos rex potest destituere, imo sunt supra regem quantum ad illam jurisdictionem."

whole kingdom, while the kingdom is over him "casualiter."¹ This is sharply stated, but the principle is even more completely expressed in another passage. The King of France is over all France, but the "praecipua pars" from which he derives his authority is over him, and can depose him for reasonable cause. The people is "virtualiter" over the king, and in difficult matters the three Estates of the Realm are called together and direct him, and a free people has the power, for reasonable cause, to alter the form of the Constitution.²

He expresses the same principle again in another place. In France and Scotland it may be said that the supreme power is in the king, but it would be better to say that there are two powers of which one is supreme and more unlimited than the other. In the kingdom and in the whole free people

¹ John Major, 'De Auctoritate Concilii super Pontificem maximum.' (In J. Gerson, Opera, vol. i., ed. 1606) (col. 881): "Rex utilitatem reipublicae dissipans et evertens incorrigibiliter, est deponendus a communitate cui praeest. . . . Rex non habet robur et auctoritatem nisi a regno, cui libere praeest."

(Col. 888): "Rex tamen non est super omnes in regno regulariter et casualiter, quia vel electus est, vel enim primus predecessor erat electus a populo, pro communi populi utilitate, et non pro suo. . . . Ad politiam vero regalem, non requiritur quod rex sit super omnes sui regni tam regulariter quam casualiter, ut ex dictis liquet: sed sat est, quod rex sit super unumquemlibet; et super totum regnum regulariter; et regnum sit super eum casualiter, et in aliquo eventu."

² Id. id. (col. 886): "Exemplum in simili, Franciscus dicitur communiter rex totius Franciae, et non modo est super unam provinciam Galliae, sed super totam categoremate, non obstante quod praecipua pars est super ipsum, a qua auctoritatem habet, quae non potest to lere ab eo regnum suum,

sine rationabili et arduissima causa. . . . Si contradicat, in hoc solum est discrimen, pontificatus est de jure divino et ex institutione Christi, et rex habet regnum a toto populo. . . . respondeo, sed auctoritas communicata est ecclesiae a Christo, sicut summus pontificatus, et auctoritas illa non dependet ab auctoritate summi pontificatus, sed immediate a Deo, et sic aliquo modo convenit potestas ecclesiae, cum potestate populi unius regni et aliquo modo differt; nam quoad superioritatem convenit, ita quod sicut populus virtualiter est super regem, et in casu, ut in rebus arduis in quibus convocantur tres status regni, qui regem in casibus ancipitibus habeant dirigere; sic, in casibus arduis Concilium rite congregatum, habet leges obligatorias pontifici imponere, quoad ejus personam, et non quoad dignitatem ipsum. Hoc pro tanto dico, quod corpus ecclesiae non potest mutare politiam regalem ecclesiae in aristocraticam vel timocraticam, quia tunc contraveniret institutioni Christi: populus autem liber, pro rationabili causa potest politiam mutare."

there is a supreme power which is the ultimate source of all authority, and which cannot be abrogated, while the king holds a power, honourable, indeed, but ministerial.¹

It is interesting to compare the position of Almain and John Major with that of Machiavelli in Italy. We are not here discussing the character and significance of his discussion of statecraft in the administration of government as it is set out in 'The Prince.' Indeed, we venture to say that there is but little relation between this and the history of the development of political civilisation as embodied in the laws and institutions of the countries of Western Europe.

It must not be thought that we are undervaluing the importance of Machiavelli in history, or attempting to estimate the significance of his penetrating analysis of the forces which, rightly or wrongly, consciously or unconsciously, have determined in so great a measure the relations of the autonomous Communities of Europe; but the history of these relations does not come within the scope of this work, and it would be absurd to discuss them merely incidentally. We deal, therefore, with certain aspects of his political theory which are to be found mainly in the 'Discourses on Livy,' and these are for our purposes very interesting and significant.